
Pará , 27 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3699 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             115 

A Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art. 1º –Autorizar o(a) servidor(a) GEDIMILSON SOUZA BRITO, 
portador do CPF nº ***.991.761-**, ocupante do cargo de Motorista 
de Veículos Pesados, lotado nesta Secretaria, a empreender viagem 
para cidade de Marabá - PA, no dia 14 de Fevereiro de 2025, 
objetivando acompanhar um paciente para realizar exames na Clinica 
Neuro Cirurgia, em Marabá/PA. 
Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 
116,22 (cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos), totalizando R$ 
58,11 (cinquenta e oito reais e onze centavos), em conformidade com 
o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº 2.479/11, de 17 de 
maio de 2011, devendo as despesas correr a conta da dotação própria 
do orçamento vigente na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do 
Pará, em 14 de Fevereiro de 2025. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS 
Secretária Municipal de Saúde 
Portaria nº 003/2025 – GP 
  

Publicado por: 
Lilian Dos Santos de Andrade 

Código Identificador:EAC23065 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/AVISOS DE 
LICITAÇÕES/PREGÕES ELETRÔNICOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 30/12/2024. Pelo presente termo, 
a vigência tem o inicio em 01/01/2025 e termino em 30/06/2025, nos 
termos do Arts. 6º e 111 da lei federal nº14.133/21 de 1º de Abril de 
2021. Contrato nº20240254. Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 
3/2024-00002. Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada 
em construção civil, objetivando a construção de CRECHE/PRÉ-
ESCOLAR Padrão SEDUC, no município de Mãe do Rio – PA. Em 
conformidade com convênio nº054/2023 – SEDUC, projeto básico, 
planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico 
financeiro. Contratante: Fundo Municipal de Educação, De CNPJ sob 
o nº 29.895.598/0001-06. Contratada: Ampla Construtora & 
Incorporadora EIRELI - ME. De CNPJ sob o nº28.333.517/0001-11. 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00008-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em 
parelhos de ar condicionado /splits, freezer, geladeira e bebedouro. 
Objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e 
fundos municipais de Mãe do Rio - PA. Abertura: 19/03/2025. Às 
08h00. Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. 
  
CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA 
Secretária Municipal de Finanças 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00009-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
materiais de vidraçaria. Para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Mãe do Rio – PA. Abertura: 14/03/2025. Às 08h00. 
Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais 
e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 

quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA 
Secretária Municipal de Finanças 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:736D3692 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

EXTRATO CONTRATO N° 15/2025/FCCM 
 
Extrato contrato n° 15/2025/FCCM referente Processo Administrativo 
nº 050707142.000001/2024-18-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
90109/2024/CPL/PMM Vencedora J L FILHO LICITAÇÕES, 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 49.735.708/0001-80, 
registro de preços para eventual aquisição de material de expediente 
para atender as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental de 
Marabá SSAM, com participação de órgãos e entidades da Prefeitura 
Municipal de Marabá PM, perfazendo um valor total de R$ R$ 
7.758,42. Vigência: 31/12/2025, Dotação Orçamentaria13 122 0001 2 
119 Manutenção da Fundação Casa da Cultura de Marabá, Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo. ASS: 24/02/2025. 
  
THAIS LUCENA CARIELLO MARTINS,  
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá. 

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:2963F82B 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
EXTRATO CONTRATO N° 13/2025/FCCM 

 
Extrato contrato n° 13/2025/FCCM referente Processo Administrativo 
nº 050707142.000001/2024-18-PMM. Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
90021/2024/CPL/PMM Vencedora: V G DE SOUSA FERREIRA 
LTDA, CNPJ 23.912.114/0001-03, de preços para eventual aquisição 
de material de expediente para atender as necessidades do Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá SSAM, com participação de órgãos 
e entidades da Prefeitura Municipal de Marabá PM, perfazendo um 
valor total de R$ 31.350,00. Vigência: 31/12/2025, Dotação 
Orçamentaria13 122 0001 2 119 Manutenção da Fundação Casa da 
Cultura de Marabá, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 
consumo. ASS: 24/02/2025.  
  
THAIS LUCENA CARIELLO MARTINS,  
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.  

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:49719F96 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
EXTRATO CONTRATO N° 20/2025/FCCM 

 
Extrato contrato n° 20/2025/FCCM referente Processo Administrativo 
nº 05050562.000025/2024-89-PMM. Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
90074/2024/CPL/PMM Vencedora: JR COM E REPRES 
COMERCIAIS EIRELI, CNPJ 31.552.803.0001-82, aquisição de 
materiais descartáveis, material para acondicionamento (sacos) e 
sacos de lixo, perfazendo um valor total de R$ 229,00 Vigência: 
31/12/2025, Dotação Orçamentaria13 122 0001 2 119 Manutenção da 
Fundação Casa da Cultura de Marabá, Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 – Material de consumo. ASS: 24/02/2025.  

  
THAIS LUCENA CARIELLO MARTINS, 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.  

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:302AB908 
 


